Принято:

На Педагогическом совете
Протокол № отЗсд/~2019 г.

Согласовано:

Родительским комитетом
МБДОУ № 15 пгт. Шахтерск
(протокол № 3 от 19.04.2021)

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЯЗЫКАХ ОБРАЗОВАНИЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ
ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ

УЧРЕЖДЕНИИ ДЕТСКИЙ САД
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 15 пгт. ШАХТЕРСК

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Настоящее Положение разработано на основании статьи 14
«Закона об образовании в Российской Федерации» № 273-Ф3
от 29.12.2012 года.

1.2. Настоящее Положение определяет язык образования детей в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детский комбинированного вида № 15 пгт. Шахтерск (далее - МБДОУ
№ 15) .

2. ЯЗЫК ОБРАЗОВАНИЯ В МБДОУ № 15.

2.1. Системой образования в МБДОУ № 15 гарантируется получение
образования на государственном языке Российской Федерации.

2.2. В МБДОУ № 15 образовательная деятельность осуществляется
на государственном языке Российской Федерации, а именно, на
русском языке.

2.3. Освоение основ русского языка (в том числе основ и ьмоты
русского языка) осуществляется в соответствии с ФГОС ДО.

2.4. Воспитанники МБДОУ № 15 имеют право на изучение ручного
языка из числа народов Российской Федерации в г . делах
возможностей системы образования МБДОУ № 15 и в ~>ядке,
установленном законодательством об образовании.

2.5. Воспитанники МБДОУ № 15 имеют право на пол чение
образования на родном языке из числа народов Российской Фе лации
в пределах возможностей системы образования МБДОУ V 5 в
соответствии с ФГОС ДО.

2.6. Воспитанники МБДОУ № 15 имеют право на по чение
образования на иностранном языке в соответствии с образе ьной
программой и в порядке, установленном законодательс л об
образовании и локальными нормативными актами МБДОУ № 1

2.7. Изучение родного языка из числа народов Российской
Федерации, в рамках имеющих государственную аккч щию
образовательных программ, осуществляется в соответ и с
федеральными государственными образовательными ста ; '

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента и ;каза

заведующего МБДОУ № 15 «Об утверждении «Поло/ ч ыках
образования в муниципальном бюджетном дош ;ьном
образовательном учреждении детский сад комбинирован и вида

I

' V
• I '

№ 15 пгт. Шахтерск» и действует до принятия нового «Полож ния о
языках образования в муниципальном бюджетном дошг< льном
образовательном учреждении детский сад комбинирован!г вида
№ 15 пгт. Шахтерск.

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вносг ся в
соответствии действующим законодательством и Уставом >ДОУ
№ 15 пгт. Шахтерск.

I; %

> ' I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-23T10:18:22+0500